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NAŘÍZENÍ  
Kraje Vysočina 

ze dne 28. července 2015 
č. 4/2015 

 
o zřízení přírodní památky Rybníky u Rudolce a jejího ochranného pásma 

 
Rada Kraje Vysočina vydává v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon 
o ochraně přírody), toto nařízení kraje: 
 

Čl. 1 
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

 
(1) Zřizuje se přírodní památka Rybníky u Rudolce (dále jen „přírodní památka“). 

 
(2) Přírodní památka se rozkládá na území Kraje Vysočina, v katastrálním území Rudolec. 

Hranice přírodní památky se stanoví uzavřenými geometrickými obrazci s přímými 
stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 
katastrální1. Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou 
v obrazcích za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 

 
(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Kraje Vysočina, 

v katastrálním území Rudolec. Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví 
dvěma uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1. Seznam souřadnic 
vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je uveden v příloze 
č. 2 k tomuto nařízení. 

 
(4) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 
 

Čl. 2 
Předmět ochrany 

 
Předmětem ochrany přírodní památky jsou:  

a) rybníky s výskytem vzácné vegetace letněných rybníků a navazující mokřadní a 
rašelinné biotopy; 

b) populace význačných druhů rostlin, především puchýřky útlé (Coleanthus subtilis), 
a živočichů, především obojživelníků; 

c) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem2 
vyhlášena evropsky významná lokalita CZ0614052 Rybníky u Rudolce a které se 
nacházejí na území přírodní památky. 

 
Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 
a) povolovat a umisťovat nové stavby, provádět terénní úpravy, 
b) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků3, 

                                                 
1
 Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění pozdějších předpisů. 
2
 Nařízení vlády č. 318/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

3
 ve smyslu § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 

odst. 3 a § 6 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republika (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
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c) provádět zásahy do litorálních porostů, úpravy dna a břehů, včetně odbahňování, 
d) měnit vodní režim, manipulovat s vodní hladinou, 
e) provozovat rybářství4 včetně aplikace závadných látek5, 
f)  obnovovat luční porosty, hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím 

intenzivní technologie, 
g) zřizovat myslivecká zařízení (krmeliště, vnadiště, újediště a slaniska); vypouštět a 

krmit divoké a polodivoké kachny, 
h) zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to i přechodně. 

 
Čl. 4 

Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném 
pásmu 

 
Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v ochranném pásmu přírodní 
památky: 

a) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků6, 
b) měnit vodní režim, 
c) obnovovat luční porosty, hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím 

intenzivní technologie, 
d) zřizovat myslivecká zařízení (krmeliště, vnadiště, újediště a slaniska), 
e) zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to i přechodně. 

 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení jsou: 

a) Příloha č. 1 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) 
jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 
přírodní památky Rybníky u Rudolce. 

b) Příloha č. 2 – Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) 
jednotlivých vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice 
ochranného pásma přírodní památky Rybníky u Rudolce. 

c) Příloha č. 3 – Orientační grafické znázornění území přírodní památky Rybníky u 
Rudolce a jejího ochranného pásma. 

 
(2) Toto nařízení kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení 

ve Věstníku právních předpisů Kraje Vysočina. 
 
V Jihlavě dne 28. července 2015 
 
 
 
 
 
 
 .............................................. .............................................. 
 MUDr. Jiří Běhounek v.r. Ing. Vladimír Novotný v.r. 
 hejtman Kraje Vysočina  náměstek hejtmana Kraje Vysočina 

                                                 
4
 ve smyslu zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 

rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
5
 závadné látky dle § 39 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů 

6 Ve smyslu § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 

odst. 3 a § 6 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů  
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Příloha č. 1 k nařízení Kraje Vysočina č. 4/2015 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky 
Rybníky u Rudolce 
 
Geometrický obrazec č. 1 

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

743453002010035    650030.19 1123655.52 1 

743453002330052    650029.30 1123619.25 2 

743453002330051    650003.48 1123607.21 3 

743453002330050    649985.76 1123599.39 4 

743453002010232    649952.35 1123590.00 5 

743453002010283    649929.74 1123595.37 6 

743453002330058    649902.42 1123584.09 7 

743453002330059    649878.41 1123559.72 8 

743453000300030    649877.82 1123541.33 9 

743453001330161    649880.10 1123523.53 10 

743453001330160    649871.28 1123509.91 11 

743453002010416    649867.72 1123508.78 12 

743453002010421    649863.86 1123507.55 13 

743453001330159    649847.50 1123502.34 14 

743453001330158    649829.94 1123489.53 15 

743453001330157    649812.38 1123514.74 16 

743453001330156    649787.17 1123546.56 17 

743453001330155    649762.37 1123563.62 18 

743453001330154    649730.35 1123590.55 19 

743453001330153    649723.73 1123589.13 20 

743453002010711    649718.42 1123587.82 21 

743453002010695    649726.51 1123631.99 22 

743453002010648    649751.61 1123694.18 23 

743453002010584    649778.08 1123742.63 24 

743453002010534    649795.33 1123751.16 25 

743453000300084    649797.90 1123753.62 26 

743453000300083    649800.66 1123755.15 27 

743453001330265    649804.91 1123753.36 28 

743453002010437    649853.85 1123736.39 29 

743453001330172    649901.50 1123724.29 30 

743453002010143    649985.42 1123727.98 31 

743453002010057    650018.89 1123725.32 32 

743453001330254    650028.80 1123722.54 33 

743453001330258    650057.42 1123701.88 34 

743453001330257    650051.94 1123683.46 35 

 
Geometrický obrazec č. 2 

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

743453002330048    649407.38 1123452.24 1 

743453002330037    649372.34 1123456.93 2 

743453002330038    649365.09 1123433.50 3 

743453002330039    649367.84 1123411.79 4 

743453002330040    649340.58 1123391.71 5 

743453002330041    649323.92 1123385.59 6 
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743453002330047    649314.00 1123385.06 7 

743453002330042    649258.85 1123382.11 8 

743453002330043    649205.14 1123377.09 9 

743453002330044    649175.15 1123355.13 10 

743453002330045    649152.99 1123356.23 11 

743453002330046    649132.12 1123365.42 12 

743453000170010    649106.68 1123377.69 13 

743453002011710    649097.45 1123392.14 14 

743453002011712    649096.54 1123393.57 15 

743453000170009    649079.08 1123420.91 16 

743453000170008    649054.37 1123471.09 17 

743453002011757    649050.89 1123477.62 18 

743453002011733    649073.16 1123497.32 19 

743453002011723    649086.60 1123507.39 20 

743453002011726    649084.85 1123509.79 21 

743453002011765    649034.99 1123582.17 22 

743453002330032    649012.11 1123605.24 23 

743453002011774    649011.54 1123616.76 24 

743453002011767    649028.31 1123619.37 25 

743453002330033    649044.24 1123633.47 26 

743453002330034    649101.13 1123626.53 27 

743453002330035    649113.99 1123633.20 28 

743453002330036    649189.87 1123583.74 29 

743453002011549    649199.03 1123590.51 30 

743453002011460    649283.08 1123653.37 31 

743453002011441    649307.53 1123620.57 32 

743453002011422    649327.88 1123569.39 33 

743453002011403    649346.34 1123548.29 34 

743453002011379    649361.10 1123528.01 35 

743453002011364    649370.75 1123515.75 36 

743453002011356    649377.11 1123484.92 37 

743453002011326    649397.12 1123470.59 38 
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Příloha č. 2 k nařízení Kraje Vysočina č. 4/2015 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých 
vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma 
přírodní památky Rybníky u Rudolce 
 
Geometrický obrazec č. 1  

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

743453002003596    650207.96 1123723.73 1 

743453002330057    650218.50 1123707.17 2 

743453002330056    650169.21 1123724.52 3 

743453002330060    650147.51 1123724.61 4 

743453002330055    650145.69 1123724.62 5 

743453002330054    650106.88 1123706.35 6 

743453002330053    650063.01 1123679.90 7 

743453002330061    650061.61 1123678.86 8 

743453002010035    650030.19 1123655.52 9 

743453001330257    650051.94 1123683.46 10 

743453001330258    650057.42 1123701.88 11 

743453001330254    650028.80 1123722.54 12 

743453002010057    650018.89 1123725.32 13 

743453002010143    649985.42 1123727.98 14 

743453002010051    650021.56 1123749.46 15 

743453002010055    650019.80 1123789.09 16 

743453002003956    650072.21 1123806.43 17 

743453002003947    650075.54 1123807.46 18 

743453002003928    650086.68 1123807.96 19 

743453002003898    650098.65 1123808.21 20 

743453002003887    650102.28 1123808.28 21 

743453002003819    650123.55 1123786.36 22 

743453002003758    650148.97 1123764.09 23 

743453002003694    650171.45 1123748.51 24 

 
Geometrický obrazec č. 2 

číslo bodu souřadnice Y (m) souřadnice X (m) pořadí bodu v obrazci 

743453002011042    649575.53 1123277.18 1 

743453002011113    649543.96 1123239.45 2 

743453002330049    649418.10 1123267.61 3 

743453002011333    649392.03 1123295.34 4 

743453002011377    649363.70 1123313.14 5 

743453002011397    649349.62 1123335.77 6 

743453002011415    649336.84 1123377.55 7 

743453002330047    649314.00 1123385.06 8 

743453002330041    649323.92 1123385.59 9 

743453002330040     649340.58 1123391.71 10 

743453002330039    649367.84 1123411.79 11 

743453002330038    649365.09 1123433.50 12 

743453002330037    649372.34 1123456.93 13 

743453002330048    649407.38 1123452.24 14 

743453002011304    649410.94 1123445.87 15 

743453002011261    649441.10 1123388.57 16 

743453002011237    649458.66 1123374.67 17 
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743453002011207    649480.86 1123351.12 18 

743453002011141    649524.50 1123304.81 19 

743453002011099    649550.20 1123277.54 20 

743453002011085    649556.92 1123281.13 21 
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Příloha č. 3 k nařízení Kraje Vysočina č. 4/2015 
 
Orientační grafické znázornění území přírodní památky Rybníky u Rudolce a jejího 
ochranného pásma  

 


